Stadt)@ne

Leben an der Ems

9. Juni 2016

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 16.06.2016

JHA/012/2016

Die nachste 6ffentliche und nichtéffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
findet statt am

Donnerstag, dem 16.06.2016, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, mdchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr.10/2016 Uber die 6ffentliche Sitzung am
03.03.2016
2. Bericht der Verwaltung Uber die Ausfihrung der in der

offentlichen Sitzung am 03.03.2016 gefassten Beschlisse
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

3. Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

4. Informationen aus dem Familienbeirat



190/16

172/16

145/16

147/16

144/16

160/16

166/16

167/16

210/16

10.

11.

12,

13.

Fortschreibung der Kindergartenbedarfsplanung fir die
Kindergartenjahre 2017/18 bis 2020/21
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Randzeitenbetreuung: Ein Projekt des Caritasverbandes
Rheine und der Kreishandwerkerschaft in Begleitung der
EWG
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Investive Férderung von Kindertageseinrichtungen - U3-
Ausbauprogramm des Landes NRW
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Einrichtungskosten flr die neue Kindertageseinrichtung am
Deisterweg
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Mitgliedschaft des Jugendamtselternbeirates in der AG 78
~Forderangebote in Tageseinrichtungen fur Kinder"
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Eckpunkte zur Vertragsgestaltung im Bereich der

hauptamtlich strukturierten offenen Kinder- und

Jugendarbeit

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Herrn Mersch

Eckpunkte zur Vertragsgestaltung mit dem Jugend- und
Familiendienst Rheine e. V.
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Antrag der FDP, BUNDNIS 90 / DIE GRUNEN und der CDU-
Fraktionen im Rat der Stadt Rheine auf Einrichtung eines
Jugendbeirates
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Sachstandsbericht zur Entwicklung der Nachfrage, der
Beratungsleistungen und der Hilfen in der
Eingliederungshilfe nach § 35a SGB VIII
Berichterstattung durch: Herr Gausmann

Herrn Mersch

Seite 2/3



143/16 14.

Anderung in der Besetzung des Unterausschusses
Kinderspielplatze
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Anderung in der Besetzung des Unterausschusses
Kinderspielplatze
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Mersch

Berichtswesen 2016, Stichtag 31.05.2016, Fachbereich
Bildung, Jugend, Familie und Soziales, Produktgruppe

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Herrn Mersch

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Anfragen und Anregungen

148/16 15.
175/16 16.
Jugendamt
17.
18.
gez. Fuhner

Ausschussvorsitzender

Anmerkungen:

gez. Beckmann
SchriftfUhrerin

1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme Ubersandt.

2. Alle Ubrigen erhalten die Einladung mit der Bitte um Kenntnisnahme.

3. Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.
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